



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 456 18.18.2024

OGGETTO: Affidamento diretto mediante lo strumento della trattativa diretta ex art. 50 co. 1 lett.
b) d.lgs. 36/2023 per l'acquisizione del servizio di erogazione di Welfare aziendale 2024
per il Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico EDENRED ITALIA S.R.L – CIG:
B4E0575FE2.

# IL SOVRINTENDENTE

#### VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

ai sensi dell'art. 48 d.lgs. 36/2023, l'assenza di interesse transfrontaliero certo per il presente appalto, stanti le condizioni di espletamento e il valore stimato del servizio, come deducibile da opportuna valutazione complessiva operata dalla scrivente Fondazione. Valutazione basata su molteplici elementi connessi alle esigenze pratico-operative e alle necessità complessive da sostenere, sottese all'oggetto del presente appalto e che costituiscono nel complesso, elementi che la Fondazione ritiene determinanti per procedere tramite gli strumenti celeri, propri dei contratti sotto soglia comunitaria.



la richiesta della Direzione Amministrativa della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, di provvedere all'acquisizione del servizio di erogazione di Welfare 2024 per il Teatro Lirico di Cagliari;

## PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

in data 21 novembre 2024, attraverso la posta certificata dell'Ufficio Provveditorato ed Economato si è provveduto ad effettuare una indagine di mercato preventiva invitando n. 2 operatori economici in possesso dei requisiti necessari all'espletamento del servizio (DAY RISTOSERVICE S.P.A. SOCIETA' BENEFIT, EDENRED ITALIA S.R.L.), a presentare un preventivo per l'acquisizione del servizio di erogazione di Welfare aziendale 2024 per il Teatro Lirico di Cagliari;

## DATO ATTO

che la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a seguito dell'indagine di mercato preventiva ha ritenuto la proposta di Welfare 2024 per il Teatro Lirico di Cagliari, formulata dall'operatore economico EDENRED ITALIA S.R.L., maggiormente allineata alle esigenze della Fondazione per quanto concerne la proposta dei brand della rete shopping;

## **VERIFICATA**

dalla Direzione Amministrativa della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, complessivamente congrua la proposta formulata dall'operatore economico EDENRED ITALIA S.R.L., essendo in linea con le esigenze della stazione appaltante, nonché con le condizioni praticate dal mercato;

## **DETERMINA**

di affidare all'operatore economico EDENRED ITALIA S.R.L. l'incarico per l'acquisizione del servizio di erogazione di Welfare aziendale 2024 per il Teatro Lirico di Cagliari per n. 310 unità come di seguito descritto:



- > n. 250 buoni acquisto cartacei da € 250.00 cadauno;
- taglio da € 5.00;

per un totale di € 77.500,00 più l'1% di commissioni pari a € 775,00 più IVA al 22% per un totale complessivo imponibile pari a € 78.284,00, incluse le spese di spedizione pari a € 9,00.

che il presente affidamento per l'importo di € 78.454,50 incluso IVA al 22% sulle commissioni, è finanziato con fondi di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali e speciali ex artt. 94, 95, 98 e 100 del D.Lgs. N° 36/2023 da eseguirsi mediante lo strumento del FVOE 2.0;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 111 del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colabianchi